

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2015-10-26

HSN 1509-1115

Handläggare:
Regina Rodau

Hälso- och sjukvårdsnämnden
2015-12-01, p 20

Svar på skrivelse från Dag Larsson (S) m.f.l gällande det hårda trycket på Astrid Lindgrens barnsjukhus från Dag Larsson (S) m.f.l

Ärendebeskrivning

I skrivelsen från Dag Larsson (S) med flera, framhålls det höga trycket på barnakuten på Astrid Lindgrens barnsjukhus och som förslag att lätta på det höga trycket föreslås att CityAkutens mottagning för barn vid Karolinska Solna förlänger öppettiden från 22.00 till 24.00. Socialdemokraterna vill därför att hälso- och sjukvårdsdirektören utreder kostnaden för att utöka öppettiderna på CityAkutens mottagning för barn vid Karolinska Solna samt skyndsamt återkommer till hälso- och sjukvårdsnämnden med ett förslag på hur detta ska genomföras.

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande, 2015-10-26

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att skrivelsen anses besvarad

Förvaltningens motivering till förslaget

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen konstaterar att den största andelen av akuta besök av barn sker vid husläkarmottagningarna inklusive övriga närakuter. För att ännu flera ska söka till dessa mottagningar, förutom de, vilka är i behov av akutsjukhusets resurser, behöver 1177 Vårdguiden ännu högre grad hänvisa till dessa, för barn och föräldrar, mer närbelägna mottagningar. Detta både för att barnen ska omhändertas i närmiljön och för att minska belastningen på Astrid Lindgrens barnsjukhus akutmottagning. Det finns en barnmedicinsk akutmottagning vid Danderyds Sjukhus som har öppet mellan klockan 08.00 och 23.00. Även på nätet bör möjligheten att söka närakuter utanför akutsjukhusen förtydligas.

Ett pilotprojekt med barnsjuksköterskebemanning i telefon på 1177 Vårdgivarguiden planeras till februari-september 2016 för att få en så högkompetent sjukvårdsrådgivning som möjligt. Besvarande

barnsjuksköterska ska, om så behövs, kunna få kontakt med barnläkare för ytterligare rådgivning.

Barnavårdscentralen har en viktig roll, framför allt för barn under två års ålder, där en regelbunden kontakt och god kännedom om barnet finns. Här är det viktigt att även inom ramen för föräldrautbildningen informera om sökalternativ i barnets närmiljö.

I den framtida närakutsstruktur som planeras vara utbyggd under år 2017 ingår det som en del i kompetenskraven att samtliga närakuter ska tillhandahålla en hög barnkompetens. Detta bör kunna avlasta alla befintliga akutmottagningarna för barn i länet.

Att utöka öppettiderna med två timmar vid CityAkutens mottagning för barn vid Karolinska Solna innebär, utifrån gällande arbetstidsregler, att flera sjuksköterskor behöver rekryteras, vilket är ett risktagande i en situation där det råder brist på tillgängliga sjuksköterskor. Risk för påverkan på andra strukturer är stor, bland annat finns det en risk att sjuksköterskor går från Astrid Lindgrens barnsjukhus till CityAkutens mottagning för barn vid Karolinska Solna.

Då föräldrar till friska barn deltog i fokusgrupper fanns en samstämmighet i att man hellre, om man hade haft den informationen, skulle söka närakuter för sitt akut sjuka barn än att behöva leta parkering och sitta länge i väntrum på Karolinska. I detta finns även en miljöaspekt; onödigt långa resor bör undvikas.

Sammanfattningsvis kan förvaltningen konstatera att det pågår åtgärder för att minska inflödet till Astrid Lindgrens barnsjukhus akutmottagning och att ett förlängt öppethållande på CityAkutens mottagning för barn vid Karolinska Solna ej är en prioriterad åtgärd, utan tvärtom kan utgöra en risk för intilliggande strukturer utifrån befarad personalflykt. Kostnaderna för utökat öppenhållande bedöms i förhållande till effekten vara alltför stora.

Barbro Naroskyin
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Kitty Kook Wennberg
Avdelningschef

Gällande det hårda trycket på Astrid Lindgrens Barnsjukhus

Både ledning och personal på Astrid Lindgrens Barnsjukhus vittnar om ett högt tryck på barnakuten på Astrid Lindgrens barnsjukhus. Enligt vittnesmål är det värre nu än det varit någonsin tidigare.

Det är uppenbart att i väntan på den nya närakutsstrukturen, där barnkompetens och konsultationslinjer till ALB kommer finnas tillgängligt på samtliga närakuter, behöver vi hitta ett sätt att sänka väntetiderna, och säkra både patientsäkerheten och arbetsmiljön.

Därför skulle vi vilja att CityAkutens mottagning för barn vid Karolinska Solna håller öppet till klockan 24.00, istället för, som nu, till klockan 22.00.

För att ett sådant förslag ska kunna ha avsedd verkan bör 1177 Vårdguiden i god tid ha information om denna förändring och deras instruktioner för hur de bäst hänvisar föräldrar till sjuka barn i akuta situationer bör tydliggöras.

Med anledning av ovanstående vill Socialdemokraterna:

att Hälsö- och sjukvårdsdirektören utreder kostnaden för att utöka öppettiderna på CityAkutens mottagning för barn vid Karolinska Solna samt skyndsamt återkommer till Hälsö- och sjukvårdsnämnden med ett förslag på hur detta ska genomföras.

Dag Larsson (S), mfl